in Congregatio, audito specialis Commissioni\*  
siliis singulis propositis quaestionibus maturo exam-  
ine perpensis, ita rescribendum censuit; nimirum:

VI. 2. Negative, iuxta Caeremoniale Episcoporum (lib. I, cap. III, nn. I, 3), adhibito nempe rudiori vel leviori panno ex lana pro opportunitate; texili enim serico (non undulato) legitime utilis qui sunt de Cappella,

vacante: Irbem, laudabiliter coloris nigri, excepti\* birelo ac pileolo, (piae semper erunt violacei coloris).

Ad I. Negative, et servantur: Pontificale Romanum (edit. typ. 3 Augusti 1888), Caeremoniale Episcoporum (edit. typ., 21 Augusti 1886), et decreta.

Ad 5. Negative, quum mitra ex tela argentea sit propria Sum-  
mum sed neque damascene, quae vel Cardini-  
naliuni (specialis) vel Protonotariorum Apostolicorum ad instar est propria.

(I. Ad I. Servetur Caeremoniale Episcoporum (lib. I, cap. I).

Vd 2. VI primam partem, affirmative, Attamen illam explicabit pontificalia peracturus, inserviente de ea eaudatario. illos actus excipi-  
piendo, quo- immediate eum Cardinali vel Metropolitanio aut versus eos exhibeat.

I. cap

5. Affirmative.

I. Negative affirmative ad secundam.

III. VI I. Ium convenit, domi, invitante Episcopo Ordinario, aut ex praesumpto ipsius beneplacito; extra, negative, nisi iuxta (ae-  
numiale Episcoporum (lib. I, cap. I, nn. 1 et 7) et decreta (praesertim Decr. n. 388. Ianuarii 20 Iulii 1621). eum mozzetta habeatur simul mantelletum: paulatim amota, iuxta prudentem arbitrium Ordinarium, consuetudine, ubi adsit.

Vd 2. Rite utitur vappa, (quando Pontificalia solemniter ad \*olium legitime peragit; si tamen sit Ordinarius Coadiutor seu Auxiliaris\*, uti poterit iis in adiunctis, iu quibus licet iuxta leges liturgicas. de licentia Ordinarii, ad mentem Decretorum S. R. C. nn. 2010, / aeterna. 6 Septembris\* 1698, ad 1 et 2; 2011. / aeterna. item 6 Septembris 1698, ad 1, et 4023, 12 Iunii 1899.

VI 3. Semper eum parte reflexa ab se; scilicet, versus personas vid res quas prospicit.

Vd I. Affirmative ad primam partem; imo Missae pontificalis ad thronum celebratio ad tramitem (ae-  
reimiale\* Episcoporum habenda est, etiam quoad -itum throni Celebrantis, qui sit in abside, seu in centro Chori, aut e cornu ad secundam

ime Metropolitanus et I.eg.Hi Vposloliei epi-eopali caractere insigniti. quoad assistentiam in throno a latere Epistolae, celebrante Episcopo. etiam Ordinario, ad faldistorium, iuxta Cnerez/ionzo/f\* *Episcoporum* (lib. I. c. Will. n. 21 et lib. II. cap. IV, mi. 5, <): quod a-'istentiac in- non competit cuilibet Episcopo Ordinario, nisi ad tramitem Caereanoni' Episcoporum, loro secundo citato, scilicet in propria sede, celebrante alio Episcopo ad faldistorium.

Ad 5. Negative.

Ad 6. ad «): Negative; ad b)i Affirmative.

\< 7. \ad a, b, c. Servetur *Caeremoniale Episcoporum* (lib. II, cap. IV. nn. 5, 7), delata Episcopo Ordinario etiam benedictione concionatoris.

\ad 8. Servetur *Caeremoniale Episcoporum* (lib. II. cap. \ III. n. 51).

\ad 9. Negative, quum benedictio, ex *Caeremoniali* et *Pontificali* seeninferat Indulgentiarum concessionem, quam omittere irregulari' esset, vermlainin Episcopus celebrans, neque ex Ordinarii delegatione, valeret indulgentias concedere, Ordinarius autem non posset benedictionem impertiri, quippe quae a celebratione nequii separari.

IX. A\l 1. Senetur *Caereriloniale Episcoporum*.

\ad 2. Nihil obstat: ab-tineanl tamen a stola et liaculo pa-lorali gerendis.

\ad 3. Ad «): Servetur consuetus in procc'-ionibii' ordo, ad b): Negative, in casu.

Ad I. Negative, non ob-lanle. -icubi inoleverit, i-tiusmodi consuetudine, quae prudenter eliminanda est.

A. Ad I. Negative.

Ad 2. Episcopus auxiliari», qui -imul -it \ icariu- Generalis, potest in dioecesi ubique benedicere populo, tum in Ecclesia Ium extra Ecclesiam, idque ime, quin opu- -it specialem conce-donem oblinere ab Episcopo Ordinario; ad normam can. 370. § 2. collai i cum can. 319, § 1 et 239, § 1.

Ad 3. Affirmative.

et servari mandavit.

oprio *Episcopis*, 25 Aprili- 1920. -- iam nunc rochcto utantur, atque lant ac -aceuias Epi-copi, -alvo dore et qualitate. Itaque, praeter ' Epi-eopoi uni et Decreta, mozzela i rum manlellelo gestari debet aut 'cniper in hac alma l rbe mantel-

7) J. I. XII. 11.». Cfr. Pihw Is, in *nhtnntbl.* 101 (1921), 13.

8. - « Kepropositi.' dubiis in decreto S. R. De quibusdam Episcoporum privilegiis, diei 26 Novembris 1919 comenti': nimirum:

I. Num usus mitrae argenteae eum laciniis item argenteis, simplici mitra daniascena vel linea eum rubeis laciniis, sicubi ab aliquo Episcopo invectus fuerit, tolerandus sil.

II. Fierine debeat Episcoporum Missae solrni pontificali ad-silentiim thurificalio slalim ante incensationem presbyteri et diaconorum paratorum, qui Episcopo celebranti adsislunt ». Et S. Rituum Congregatio, 9 Iulii 1920, respondit:

I. Negative, iuxta *Laeremoniale Episcoporum* lit», i. c. t. n. |.

II. Senetur (*laeremoniale Episcoporum* lib. I. e. 22, nn. 27. 28 » ”.

9. - Vicarius Apostolicus Mongoliae Orientalis, sequential dubia. pro opportuna solutione, S. C. de Propaganda proponit:

1" Vicarii Apostolici primae regionis Sinarum iam a plurimi' anilis dispensant fideles sibi subditos super lege abstinendi a servilibus diebus dominicis tempore utriusque messis occurrentibus.

Haec di'peii'atio publicatur in kalendario ad usum Christianorum, lacta quolibet anno mentione apostolieae facultatis.

Quaeritur utrum vi huius Indulti Apostolici liceant praedicti' dominicis indiscriminatim, omnia opera servilia, illa etiam quae a lignarii', coementariis, ferrarii' aliisque peraguntur, an tantum opera servilia quibus tempore messis agricolae incumbunt.

2 Iu'lrmlio a S. C. Sancti Officii die 16 Septembris 1821 data 'ic sonat: « Ecclesia dispensando cum parte catholica super disparitate cultus, ut cum infideli contrahat, dispensare intelligitur ab ii- etiam impedimentis (eeele-iaslicis et relativis) a quibus exempta <l' par- infidelis, et a quibus Ecclesia aliunde solet fideles dispensare, ut indi\* huius exemptio propter contractii' individuitatem comunicata remaneat rt alteri ». Iuxta decretum S. O. 23 Vnilis 1913 oblinet praediell- effeclu- dispensationi rdisparitate cultus etiamsi ini"ioiariu' disnensans a disnaritalc ci , non habeat facultatem dispemandi 'iiper impedimentis quibus ligatur par\* catholica, immo etiamsi mi'sionarius ignoret num adsint in casu impedimenta relativa et quaenam adsint.

Quaeritur utrum haec dispositio pro suppr( cum de ea in Codice non occurrit mentio; an contra ea non esse suppressa reil-enda -il quia iuxta can. 6. 3 « canones qui ex parte tantum •uni \cleri iure congruunt, (pia congruunt, cx iure antiquo aestimandi sunt ».

3" Vicario Apostolico Mongoliae Orientali' -icnl etiam alii' Vicariis \pO'loliei conce'sa est potestas ad decennium subdelegandi 'ili- ini"i<uiai ii' facultatem quae eidem Ordinatio qua Episcopo, ex canone 349. § I, η. I. conceditur, neninc:

Erigendi, ritibus

'talione.' l iue (*Juris*,

omnibus Indulgentiis, quae Immoderati pium exercitii peragentibus a Summi Pontificibus sunt concessae.

Quaeritur num adhuc vicul antea requiratur ad validitatem deputatio scripta, facta ab Ordinario, et quidem toties quoties\*. sacerdotis, qui *fiam Crucis* erigat.

Broiler respondeo dubii quae in tua epistola proponis;

1° Vi canonum 1245 et 1218 vel vi peculiaris indulti vicarii apostolici possunt in aliquibus casibus permittere quaedam opera servilia in diebus festis: ut. ex. gratia, labores agrorum, tempore neiv. Patet tamen quod dispensatio valet tantum pro illis laboribus pro quibus militat caedat ratio, non autem indiscriminatim pro omnibus operibus servilibus.

2° Responsiones (S. O. a. 1913 circa dispensationem aliorum impedimentorum in matrimonii mixti, cum non opponantur Codici, etiam nunc valent (Vide can. 1070).

3° Non ad validitatem requiritur deputatio scriptis data in communicandi facultatibus circa *fiam Crucis*, indulgentia et alia huiusmodi; attamen opportunum est ipsam in scriptis dare, ad praefinitum tempus, ne dubia obveniant.

2 Decembris 1922 \*.

10. - Videtur etiam potest responsio S. Rituum Congregationis de osculo manus Episcopi occasione administrationis (Communionis ipsius Episcopi arbitrio remisso, 8 Maii 1925 (Vide ead. 815).

11. - S. Pœnitentiaria, 10 Novembris 1926. ad dubia: « I. Licetne Episcopis communicare, etiam per modum actus, sacerdotalium conditionum facultates, de quibus in canone 319. § I. n. 1 C. I, II. Eadem facultate competunt etiam vicario generali? ». Respondit: « Ad utrumque: Negative » (Vide etiam can. 912)

12. - « I. - In verba: *ritibus ab Ecclesia praescriptis*, de quibus in canone 319. § I. n. I. ita intelligenda sunt ut Episcopi in aedis benedictionibus prohibeantur solo crucis signo uti. (in peculiaris forma in libris liturgicis non praescribitur?

R. - Negative\* ». C. !.. 12 Martii 1929

13. - « ! ). — Ai *in suae iurisdictionis locis*, de quibus in (alloue 319, § 2, n. intelligenda sunt ut Episcopi indulgentia concedi prohibeantur religiosis exempli vel in eorum cede-ii?

R. - Negative ». C. !.. 6 Decembris 1930 '4.

I. - Decreto S. C. Coni-toriali- 31 Decembris 1930. tribuitur Episcopis titulus *Excellentiae reverendissimae* \

107, p. 277. nk ml 2 datum, correptum fuit ab ullo responso  
(bi\*dcu Sut'nu loit-n .ntDmi\* «b Propaganda Fide 20 Mail 1031 dato, quod Mil» cun. 1070  
(I'\*.r io) f .l Vcmicer-cb, *Periodic*", NV, 231. II) «J.  
XXI, 170: *iMjhiturt'* II J. J.  
(IWI), 101. — l i j-

praecise qualis sit color violaceus adhibendus in vestibus Praelatorum et Episcoporum, quotiens color violaceus iure praescribitur ".

16. - Episcopi nunc, decreto S. Poenitentiariae 20 Iulii 1912. concedere possunt indulgentiam centum dierum

Alia iura Episcopi auxiliaris qui sit simul Vicarius generalis soluta sunt a S. Rituum Congregationis responsis 26 Novembris 1919 (Vide can. 349)

Episcopus etiam unus in una dioecesi legislator potest laxam

Concilio, 15 Iunii 1918

I. - *Consilium dioecesanum a vigilantia* de quo in *Decretis* Pii X. 8 Septembris 1907. et Motu proprio *Sacrorum Antistitum*, 1 Septembris 1910, Pii X, vim retinet etiam post Codicem. Decretum S. Officii, 22 Martii 1918 (Vide can. 6) \*.

2. - Idem Consilium dioecesanum semel saltem in anno de aptioribus modis ac rationibus ad feminarum modestiae efficaciter consulendum esse profecto agat. S. C. Concilii. 12 Ianuarii 1930 -.

QCQ I. - Vicario generali non competunt facultates de quibus in can. 319, § I. η. I. Responsum S. Poenitentiariae, 10 Novembris 1926 (Vide can. 349).

2. - Responso C. I., 17 Iunii 1933, Vicarius generalis sine mandato speciali nequit authenticare partem sacrae reliquiae (Vide can. 1283).

3. - Vicarius generalis sine mandato speciali non potest tradere documentum authenticitatis vel apponere noxum sigillum sacrae reliquiae. C. I., 17 Iulii 1933 (Vide can. 1285).

υγη I. - S. C. Concilii, 17 Maii 1919. ad dubium: « An in placenda cedenda super omnibus dignitatibus et canonicis ecclesiae cathedralis spectet Vicario generali in choro, veste canonicali induto ». Respondit: « Affirmative » 1.

2. - Vicario generali potest, si sit Episcopus auxiliarius, in dioecesi populo benedicere. S. R. Congregatio. 20 Novembris 1919. 2 (Vide can. 349) -.

11) I. X., XXV, 311. Ille qui illud requisierint Secretariis S. C. (neidiionnalis folium initiale) rum (xrin); J i i (t modulo coloris violacei praescripti, 15) I. S., XXXIV, 211.

Can. 350. 1) Episcopo auxiliari Sedi dato cfr. responsum s. C. Diocetorialis 10 Ianuarii 1920, in -I. I. S., XII, 11: *Xotivclh Itcvuc Tltâilouiquit*, 17 (1920), 118, c.

Can. 362.

Can. 363.

Can. 370.

\\HUfUt // \* CU< T,

S. Concilii, 15 Decembri. 1923. ad dubium: « An Vicario generali qui non sit canonicus, competat, etiam in choro et in actibus capitularibus, locus eum praecedentia super omnibus\* canonicis et dignitatibus » Respondit: « Affirmative ad normam canonis 370,

I. - S. C. Concilii. 10 Maii 1931. ad dubia: « I. An vi praecedentiae Vicario generali competant iura et officia, de quibus in canone 397: II. An vi praecedentiae Vicarius generalis canonicus eximatur a numero iudicandi Episcopo in Missis aliisque functionibus pontificalibus; III. An Vicario capitulari, vi muneris, competat in officio peragendi functiones sacras in sollemnioribus anni festivitibus. de quibus in canone 397. n. 1 ». Respondit ad tria relata dubia: « Affirmative »\*.

Q' TQ « I). - Iurum verba can. 379. I: *retento facti brevi summario* " *cam texta sententiae definitivae*, referenda tantum ad causa, quae a decennio condempnatoria ubi obitae sunt, an etiam ad raris, quarum rei vita cesserint.

K. - Affirmative ad primam secundani ». C. 1. 5 XugU'li 1911 .

9Q/i I. « In generali consessio 'supremae S. Congregationis Officii habita foris IV. 2 Iulii 1919, proposito dubio: — Iurum institutione huius eiusdem Supremae Sacrae Congregationis, latae catholicorum cuidam societati Lonrlini (directae ad *procurandam*. ut aiebant, *christianam unitatem*. applicandae in eis (idelibus - rivandae etiam quod ad participationem conventibus quibuscumque, comitibusque publicis vel privati ab a catholicis? luunt unionem procurandi omnium coetuum christianorum nomen ubi vindicantium. — Eminentiissimi ac Reverendissimi Domini Cardinalis in rebus fulci et morum inquitur » generale. respondendum mandarunt: *Affirmative*. et iterum divulgandas in ephemeride officiali Sanctae Sedis Mipra memorata littera una cum alia ad quosdam litteras anglico-dati die 8 Novembris 1865 ». S. C. S. Officii, 1 Iulii 1919 .

3. - S. C. S. Officii. 18 Iulii 1919. ad dubium: « An doctrinae, quae hodie theologiae dicunt, componi possint eum doctrinae ecclesiarum idroque au liceat nomen dare societatibus? ». **earum** comitibus intere... ipse ai unique libros. ephemeride lejien ». Respondit: « Negative in omnibus » 3.

3. S. C. S. Officii. 8 Iulii 1927. ad dubium :

l  
Can. 379 D J  
Can. 381 D J  
X, 31.  
r.HI,

tholicis intéresse vel favere «catholicorum conventibus, coetibus, concionibus aut societatibus, quae spectant ut omnes christianum nomen utcumque sibi vindicantes uno Religionis foedere consocientur». Respondit: « Negative, atque standum omnino decreto ab hac ipsa S. Congregatione\*, die 1 Iulii 1919, edito, *de participatione catholicorum societati ad procurandam christianitatis unitatem* » .

**90r** 1. - « I). - Aii, vi canonis 395. § I, Episcopus teneatur pro quotidianis distributionibus, tam in cathedralibus quam in collegiatis, tertiam partem fructuum separare, etiam si in dictis ecclesiis distributiones chorales, quamvis tenues, originem repetant e privilegio apostolico.

K. - Affirmative ». C. I., 16 Octobris 1919 .

2. - « I). - Iurum praescripta decreti S. C. Concilii diei 30 Iulii 1910 *Decorem domus Dei*. de chori disciplina in observanda, I-VII. adhuc vigeant.

R. - Affirmative\* ». C. I., 16 Octobris 1919'.

3. - S. C. Concilii, 15 Ianuarii 1921. ad dubium: « An absentes a choro vi ineluti apostolici, quo conceduntur distributiones: *amissis inter praesentes lanium*, in habeant ad fallentia- in casu ». Respondit: « Affirmative. dummodo ne agatur de fallendis e distributionibus inter praesentes tantum provenientibus » '.

I. - S. C. Concilii, 16 Maii et 1 Iulii 1925, ad dubia :« I. An supplementum congruae canonicae subsit, necne, legi canonicae distributionum ad tramitem canonis 395 in casu; — et quatenus affirmative ad primam, negative ad alteram partem; II. An sit ab ea lege excipienda summa cumulata a die quo congruae supplementum decretum e-l. vulgo *arretali*: III. An et quomodo canonici et beneficiarii a civili auctoritate non recogniti, participare debeant de integro congruat\* supplemento in Capitulis ubi viget disciplina communis. vel potius de illa tantummodo parte, quae assignata sive pro distributionibus quotidianis sive inter praesentes: IV. An quota, peculiariter assignata dignitatibus et officiis, immitti debeat in massam communem capitularem in casu: V. An et qua proportione dignitates et officia participare debeant de parte peculiariter assignata. quae immittitur in massam communem capitularem in casu; VI. An quota peculiariter assignata dignitatibus et officiis, immittitur legi canonicae distributionum ad tramitem canonis 395. » I et II in casu; III. Quamnam partem de massa communi distributionum lucrentur inseriendo dignitates et officia in Capitulis ubi viget disciplina praebendarum separatarum in casu? ». Respondit: « Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad alteram, et ad men-

si .I. .I. fi., XIX. 278.

Can. 395. 1) .I. I. S. XI. 177' / <riodii-Ji, !><Ihm Poiihlii hun. !>23 I|  
2) .I. J. s. XI. 176. 3) I. .I. S., XIII, Ills.

leni ». Mens e-l: Episcopus, quod spectat ad actualem reparationem tertiae partis supplementi et conversionem eiusdem in distributiones quotidianas, utatur iure et munere suo ad normam canonis 395. ¶ et 2 C. I C.; ¶ II. Negative, et ad mentem. Mens e-l: Supplicandum SS.mo pro gratia sanationis et condonationis, celebrati- una Missa cum cantu, integro adstante Capitulo, cl. missa Mi- a lecta per singulo- canonico-: ¶ 111. Sabi- contrarii- capitularibus statutis vel consuetudinibus: negative ad primam partem, affirmative ad alteram, -i pars fuerit ab Episcopo in distributiones conversa: Ad IV. In Capitulis ubi viget systema praebendarum separatarum, negative\*: in Capitali- vero ubi viget systema ma- ac communis, affirmative: ¶ λ. Non minori ea quantitate quam percipiebant ante assignationem supplementi congruae: Ad VI. Affirmative; Ad VII. Lucrantur eam partem, quae proportionaliter respondet ad id. quod de tertia parte suae praebendae detractum est et in distributiones conversum » '.

5. - Vide etiam decisionem S. C. Concilii, 16 Iulii 1927. de non computanda inter distributiones tertia parte augmenti dati a Gubernio civili (Vide can. 1410 et liunc can. 395, n. 4).

6. - Vide item decisionem S. C. Concilii, in *Malacilana*. 15 Novembri- 1930. ubi inter alia de lege distributionum quotidianarum ordinanda in Capitulo Malacitano agitur 3.

7. - Distributiones chorales non uni obnoxiae tribulo de quo in art. 57 Instructionis S. C. Concilii, 20 Iunii 1929. Responsum S. C. Concilii 20 Martii 1931 (Vide can. 1505).

8. - S. C. Concilii, 18 Iunii 1932, ad dubium: «An cl. quinam proventu- immittendi sint in massam distributionum in casu ». Respondit: « Affirmative quoad indemnitate donm-. negative quoad indemnitate servitii » 6.

9. - S. C. Concilii. 1 Februarii 1933. ad dubia: « I. Utrum duae pario distributionum, quae locum tenent praebendae, dividendae sint per dies naturales, an per «lie- servitii in casu; II. Utrum <li'li ibuliones quotidiana\*\* dividendae ini per di< naturales an per «lies sen ilii in ca-u ». Respondit: « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; Vd I ive ad primam partem. affirmative ad secundam »

I. - « D. - An optio, de «pia in canone 396, § 2, censeatur prohibita etiam ubi viget ex speciali induito apostolico.

- Affirmative ». C. I., 16 Octobri- 1919 '.

¶ D. - Utrum prohibitio optioni-, per canonem 396. § 2 Co-